16. LETTRE ANONYME DE SAVONE.

(22 avril 1499).

[*Hujus epistolae auctor*]

Affirmat scripta de preparatione navium et galearum. Quae naves in Thelono cito in ordine erunt pro recedendo; triremes vero paratae sunt in Marsilia per recedere. Spectabilis D. Paulus Baptista redivit de Avinione 19 praesentis, qui affirmat aegritudinem Reverendissimi cardinalis, cum quo dimisit magnificum D. Octavianum ad advisum. Intellexit per venientes de Provincia sicut quidam capitaneus gallicus nominatus Spinch venturus est in Provincia, demum in Nicia cum peditibus quinque milia in circa, ex quibus dimidia vel circha sunt balesterii ut intellexit; quo videlicet sint ituri aut

(1) Lettre insérée dans la lettre publiée sous le numéro 16.

facturi ignoratur. Est aliqua opinio ascendere debeant super navibus et galeis. Illustrissimus dominus dux Sabaudia scripsit magnifico Domino gubernatori Niciae quod diligentiam bonam habeat ad custodiam civitatis Niciae et communitatem ejusdem dando provisionem bonam talibus hominibus ut reperiatur opportuna tam pro conductoribus quam pro hominibus, mediante satisfactione seu solutione, maxime pro vita eorum, honesto modo illos semper tractando.

17. AGOSTINO ET GIOVANNI ADORNI A LUDOVIC SFORZA.

(Gênes, 24 avril 1499).

Illustrissimo et excellentissimo signor nostro,

Li avisi che havemo de Provenza da la spia nostra li havemo dati al magnifico presidente, liquali da tre zorni in qua ne erano stati dati per due o tre vie; ma al tuto non li prestavamo cusi fede non havendolo dal nostro che tenimo la. La Celsitudine vostra considerara ancora landata e ritornata de Polo Baptista Fregoso in frequentia e la restata de Octaviano Fregoso cum il cardinale, cum far voce San Pietro in Vinculo esser mallato.

Oltra puo credere la mostra de queste zente non esser per altro effecto che per le cose de Genova e del Genoese e questo esser il proprio modo de vincere, imperochè provedute queste cose e impossibile *quemadmodum* farle danno. Ma trovandole como sono al presente non li starano dinanzi dui zorni, e dicemo Vintimiglia et Albenga; vero che ne le provisione si hano a richiedere a la vostra illustrissima Signoria, non se siamo ben saputi risolvere, perche non voressimo la Excellentia Vostra dicesse richiedergli inanzi tempo, cum dir perho che essendo quel è scripto et non essendo le terre provedute non potriano aspetar aiuto verun de la Excellentia Vostra e l'inimici sono cusi como nui como se ritrovano et in quanto possono esser succorse, et cogliendone Vintimiglia ne Albenga impossibile saria recuperarle, perchè sono ne le forze del Re piu che in quelle de la Excellentia Vostra; et giocar del sicuro seria stato metter subito ducento fanti in Vintimiglia e duecento in Albenga. Nientedimanco ne se remettemo a la prudentia de